ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета

при администрации Невельского городского округа

г. Невельск

от «20» мая 2021 года № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Нурмухамбетова С.Б. - председатель Общественного совета при

администрации Невельского городского округа

Присутствовали:

Приглашенные: Шабелъник А.В., Рябых В.К, Манухин О.К, Коробочкина

Е.А., Партии К.В., ГорновА.П., Панина И.В.

Члены Общественного совета: Ахтырченко Н.Н., Васенкова И. В., Гераськов К.А.,

Егурнова

О.А., Жихарева Г.М., Иванова С.В., Макарчук Н.И, Подлесная Л.В., Степанова Л.В.,

Нурмухомбетова С.Б., Шейнина В.В.. Шляк В.Н.

Отсутствовали по уважительной причине: Суековская В. А, Дарькина Е. Л., Высоцкий В.

В.

Перед началом заседания А.В.Шабельник, мэр Невельского городского округа вручил

С.Б.Нурмухамбетовой, председателю Общественного совета Благодарственное письмо

администрации Невельского городского округа за вклад в реализацию проекта «Памятное

место».

Повестка заседания:

1. О реализации мероприятий по содержанию и капитальному ремонту дорог в

Невельском районе».

(Паршин К.В., Шабельник А.В., Жихарева Г.М.,Подлесная Л.В.Шляк В.Н..Иванова С.В.)

Решение:

1.1. Информацию Паршина К.В., начальника отдела капитального строительства и

жилищно- коммунального хозяйства администрации Невельского городского округа

принять к сведению.

2. О реализации мероприятий по озеленению территорий населенных пунктов

муниципального образования «Невельский городской округ».

(Горнов А.П., Шабельник А.В., Иванова С.В., Нурмухамбетова С.В., Степанова Л.В.)

2.1. Информацию Горнова А.Г1., начальника отдела архитектуры и градостроительства

администрации Невельскою городского округа принять к сведению.

2.2. Продолжить работы по созданию и развитию системы зеленых насаждений

населенных пунктов Невельского городского округа.

3. О работе по переселению граждан из аварийного жилья.

(Панина И.В., Шабельник А.В., Макарчук Н.И., Шевнина В.В, Иванова С.В.)

Решение:

3.1. Информацию Паниной И.В., начальника отдела по учету, распределению и

приватизации жилья администрации Невельского городского округа принять к сведению.

4. О реализации регионального проекта «Забота 65+» на территории Невельского

городского округа.

(Кондратьева С.И., Шабельник А.В.)

Решение:

4.1. Информацию Манухина О.И., вице-мэра Невельского городского округа принять к

сведению.

4.2. Отметить положительный результат Регионального проекта «Забота 65+»,

направленного на оказание всесторонней помощи гражданам старше 65 лет, одиноко

проживающим людям и инвалидам.

5. О деятельности администрации Невельского городского округа.

(Шабельник А.В.)

Работа в формате вопрос-ответ

6. Разное

(Нурмухамбетова С.Б.)

6.1. В целях обеспечения участия Общественного совета при администрации Невельского

городского округа в проекте по рейтинговой оценке эффективности деятельности

общественных советов муниципальных образований, реализуемом Общественной палатой

Сахалинской области, и качественной подготовки документов для участия в проекте,

руководителям рабочих групп Общественного совета - продолжить предоставление

предсе/щтелю Общественного совета информации о своей деятельности по критериям

оценки, согласно формам.

Срок-до 10.07.2021

Председатель Общественного совета                                                                     Подпись

при администрации Невельского городского округа                              С.Б. Нурмуханбетова